
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA  

Numero del provvedimento 28

Data del provvedimento 09-08-2024

Oggetto

Contenuto NOMINA DEI COMPONENTI DELL'ASSEMBLEA DI QUESTA SDS 
ED ELEZIONE DEL PRESIDENTE

Presidente LEONARDO ROMAGNOLI

Direttore MARCO BRINTAZZOLI

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MARCO BRINTAZZOLI

Resp. del procedimento IRENE BRAZZINI

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

L’anno 2024., il giorno  0 9  del mese di agosto. alle ore 10.00 nella Sala riunioni della S.d.S. Mugello in Via P. Togliatti n. 29
a Borgo San Lorenzo, si è riunita l'Assemblea, su convocazione del Presidente. Risultano presenti:

ente rappresentante peso voti presente assente
Barberino di Mugello Sara Di Maio sindaco 11,51% x

Borgo San Lorenzo Leonardo Romagnoli sindaco 18,84% x

Dicomano Massimiliano Amato sindaco 6,26% x

Firenzuola Giampaolo Buti sindaco 5,23% x

Marradi Tommaso Triberti sindaco 3,16% x

Palazzuolo sul Senio Marco Bottino sindaco 1,06% x

Scarperia e San Piero Federico Ignesti sindaco 12,56% x

Vicchio Francesco Tagliaferri sindaco 8,38% x

Azienda USL Toscana Centro Valerio Mari sindaco 33,00% x

Riconosciuta la validità della seduta per la presenza di un numero di componenti pari al 51% delle quote di partecipazione. 

Organismi/nominativo presidente presente assente

Comitato di partecipazione Sauro Verdi x

Consulta terzo settore Luciano Neri x

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo
Allegato N° di pag. Oggetto

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA
s Società della Salute del Mugello

CR e R IVA 05517830484
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI)

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA

Oggetto

Contenuto NOMINA DEI COMPONENTI DELL’ASSEMBLEA DI QUESTA SDS
ED ELEZIONE DEL PRESIDENTE

Presidente

Direttore

Ufficio/ Struttura

Resp. Ufficio/Struttura

LEONARDO ROMAGNOLI

MARCO BRINTAZZOLI

DIRETTORE SDS MUGELLO

MARCO B1UNTAZZOLI

Resp. del procedimento IRENE BRAZZINI

Spesa prevista I Conto Economico I Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo
Allegato N° di pag. Oggetto

Pag. i di4 Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
- Società della Salute del Mugello

C F e P IVA 05517830484
~r Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI)

VISTA la L R T ti 40/2005 “Disciplina del servizio samtano regionale” e s in i, che agli aitt 71 e
seguenti istituisce le Società della Salute quali enti per l’integrazione delle attività sanitane, socio
samtaiie teintonali e socio-assistenziali;

DATO ATTO cile nella seduta assembleate di questa S.d 5 del giorno 23 122009, alla presenza dei
lappiesentanti degli Enti adeienti ai Consoizio, il notaio incaricato ha pioceduto con atto pubblico al
iogito della modifica della Convenzione costitutiva (registiata con rogito notarile il 23 12 2009 — reg n
12037 del 30.12 2009) e dello Statuto cli questo Consoizio successivamente alla visione degli atti già
approvati da tutti i Consigli comunali e dal Dnettoie Generale dell’Azienda LJSL 10 di Firenze,

CONSIDERATO clic con la delibeiazione dell’Assemblea n 26 del 29 12 2014 il Consoizio ha
mamfestato la volontà di continuate la gestione umtaria dell’intero complesso cli funzioni sociali e
socio-samtane affidatele dai soci ai sensi della Convenzione sopra citata tiasmettendo, con deliberazione
dell’Assemblea n 3 del 30032015, tutta la documentazione che attesta l’esistenza dei requisiti previsti
dall’ait 71 nomes dec’.er della LRT n 40/2005 e smi,

DATO ATTO che Responsabile del piesente procedimento à la Dott ssa Tiene Brazzmi, Responsabile
Affari Geneiali e Legali e che non sono stati segnalati dai iesponsabili del piesente atto conffitti di
rnteiessi ai sensi dell’ait 6 bis della L 241/1990 come modificato dalla L 190/2012;

PRESO ATTO dell’esito delle elezioni amimuistrative, svoltesi nel Giugno 2024, le quali hanno interessato 7
degli 8 Comuni consoiziati,

CONSIDERATO:
- che l’ait 71 sexies L R T 40/2005 prevede che l’Assemblea della SdS sia formata dal Dnettoie
Generale dell’Azienda Samtaua o suo delegato e dai Sindaci dei Comuni consoiziati o da un membro
delegato della piopna Giunta,
- che lo Statuto della SdS Mugello pievede, all’ait 10 comma 16, clic l’Assemblea decade e deve esseie
ricostituita con le piocedure pieviste dal successivo ait 11, quando sia rinnovata, contestualmente,
almeno la metà più uno dei Consigli Comunali degli enti consorziati;
- che il medesimo Statuto all’art 11 comma 2 pievede che l’Assemblea sia composta dai legali
rappresentati degli enti aderenti e clic sia convocata dal Sindaco del Comune che detiene la maggioie
quota associativa, il quale la piesiede fino all’elezione del Presidente,
- clic il successivo comma 3 prevede che i legali iappiesentanti dei Comuni comunicano gli eventuali
nominativi degli assessoii delegati pci materia ai fin della composizione dell’Assemblea,

DATO ATTO:
- che si piocedeià ad acquisire eventuali deleghe ed a foimalizzaile alla piossima Assemblea utile,
- che gli uffici piocedeianno ad acquisite le dichiaiazioni cli assenza di cause cli inconferibilità e
incompatibilità del Piesidente che con il presente atto si va a nominare e che analogamente
piocederanno pci i nuovi componenti dell’Assemblea, dando atto dei relativi contiolli alla pinna
Assemblea utile,

RITENUTO pertanto di daie atto della composizione dell’Assemblea di questa SdS come risultante
dalle elezioni amnunistiative tenutesi nel Giugno 2024, sali e le deleghe che si andianno ad acquisire,
come segue
- Comune di Baibeuno di Mugello Saiz di Maio
- Comune di Boigo San Lorenzo Leonaido Romagnoli
- Comune di Dicomano i\lassinuliano Amato
— Comune di fu t niuola G i impaulo Bun



- Comune di Marradi: Tommaso Triberti
- Comune di Palazzuolo sul Senio: Marco Bottino
- Comune di Scarperia e San Piero: Federico Ignesti
- Comune di Vicchio: Francesco Tagliaferri
- Azienda USL Toscana Centro: Direttore Generale Valerio Mari;

VISTI inoltre:
- l’art. art. 71 sexies comnia 3 lettera c) LRT 40/2005, il quale attribuisce all’Assemblea dei soci il
compito di eleggere al proprio interno il Presidente;

l’art. 11 cornma 3 dello Statuto della SdS Mugello, clic dispone analogamente;

RITENUTO, a seguito del dibattito svoltosi all’interno di questa Assemblea, di eleggere quale
Presidente il Sindaco di Borgo San Lorenzo Sig. Leonardo Romagnoli, il quale riveste altresì il molo
di Rappresentante Legale della SdS ai sensi dell’art. 14 comma i dello Statuto e conuna i dell’art. 71
ocdes della LRT n.40/2005 e smi;

DATO ATTO che nel frontespizio del presente atto saranno integralmente riportate le presenze/assenze
dei componenti dell’odierna seduta rilevate dal foglio firma depositato agli atti di questa SdS;

Con le modalità previste dall’art. 12 comma i dello Statuto della S.d.S. Mugello e con voto
a maggioranza con l’astensione del Direttore Generale per cortesia istituzionale, vista la
natura politica dell’atto.

D E LIB E RA
Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:

1) DI APPROVARE la composizione dell’Assemblea della SdS Mugello come risultante dalle
elezioni amministrative tenutesi nel Giugno 2024, salve le deleghe clic si andranno ad acquisire,
come segue:
- Comune di Barberino di Mugello: Sara di Maio
- Comune di Borgo San Lorenzo: Leonardo Romagnoli
- Comune di Dicomano: Massimiliano Amato
- Comune di Firenzuola:Giampaolo Buti
- Comune di Marradi: Tommaso Trberti
- Comune di Palazzuolo sul Senio: Marco Bottino
- Comune di Scarperia e San Piero: Federico Ignesti
- Comune di Vicchio: Francesco Tagliaferri
- Azienda USL Toscana Centro: Direttore Generale Valerio Mari;

2) DI NOMINARE quale Presidente il Sindaco di Borgo San Lorenzo Sig. Leonardo Romagnoli il
quale riveste altresì il ruolo di Rappresentante Legale della SdS ai sensi dell’art. 14 comma i dello
Statuto e cornina 1 dell’art. 71 octies della LRT n.40/2005 e smi;

3) DI DARE ATTO che, ai fini della presente Deibera, esercita le funzioni di Presidente il Sindaco
di Borgo San Lorenzo Leonardo Romagnoli, ai sensi dell’art. 11 comma 2 dello Statuto della SdS
Mugello;

4~ DI DARE ATTO inoltre che si procederà ad acquisire eventuali deleghe agli assessori individuati
dai Comuni e al soggetto incaricato da parte dell’Azienda USL Toscana Centro, ai sensi dell’art. 11
comma 3 lett. a) e b) e che si procederà, sia per il Presidente che per i soggetti così individuati, ad
acquisire le dichiarazioni di assenza di cause di inconferibilità e incompatibilità, dando atto dei
relativi controlli alla prima Assemblea utile;



5) DI PUBBLICARE il presente atto sull’Albo on lime per quindici giorni consecutivi;

6) DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale, ai
Responsabili degli Uffici e Strutture di questa S.d.S., ai Presidenti di Comitato di Partecipazione e
Consulta del Terzo Settore ed alle 00-SS.

f.to IL PItESIDENTE

Dott.~ ‘Doti. ~zo1i





CERTIFICATO         DI              PUBBLICAZIONE   

Atto n.  28 del 09-08-2024

 

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal 09-08-2024   al  24-08-2024

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data 09-08-2024


